N          N

                *

      Số 825-TB/TU

         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆ  NAM

         Hà Tĩnh, ngày 21 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
Ý KIẾN CỦA THƯỜNG TRỰC TỈNH ỦY

Về chủ trương kêu gọi sự hỗ trợ của Bộ Công an và các tổ chức,

cá nhân đồng hành hỗ trợ xây dựng 1.000 nhà ở cho người nghèo,

người khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh  à  ĩnh

-----

Xem xét Văn bản số 131-CV/BCS, ngày 19/6/2023 của Ban cán sự đảng Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị thực hiện chương trình vận động, hỗ trợ xây

dựng nhà ở cho người có công, hộ nghèo trên địa bàn tỉnh (bản sao kèm theo),

Thường trực Tỉnh ủy có ý kiến như sau:

1. Nhất trí chủ trương kêu gọi sự hỗ trợ của Bộ Công an và các tổ chức, cá

nhân đồng hành hỗ trợ xây dựng 1.000 nhà ở cho người nghèo, người khó khăn về

nhà ở trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, theo đề xuất của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân

dân tỉnh tại Văn bản số 131-CV/BCS, ngày 19/6/2023.

2. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh kịp

thời ban hành Đề án hỗ trợ xây dựng nhà ở cho người nghèo, người khó khăn về

nhà ở trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh do Bộ Công an vận động tài trợ và các nguồn hỗ

trợ khác.

3. Văn phòng Tỉnh ủy phối hợp với Công an tỉnh trình Ban Thường vụ Tỉnh

ủy thành lập Ban Chỉ đạo và tham mưu các văn bản chỉ đạo thực hiện Chương

trình đảm bảo đúng đối tượng, phù hợp với tình hình thực tiễn của tỉnh.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Đảng ủy Công an TW, Bộ Công an,

- Các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh ủy,

- Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Văn phòng: Tỉnh ủy, UBND tỉnh,

- Công an tỉnh,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

 /L BAN   ƯỜNG VỤ

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Như Dũng

(báo cáo)

		nguyennhudung.hucl@hatinh.dcs.vn
	2023-06-21T15:43:49+0700

		tu@hatinh.dcs.vn
	2023-06-21T16:51:01+0700